
ORLANDO MELENDEZ PEREZ
108 kW 11 de Noviembre de 2024

GDMTO 420101002607

14,355 kWh $ 40,981

180 14,170 kWh $1,268

96.91 % MES $ 39,713

$491,774.00 MXN $15,213.00 MXN $476,560.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 600 W 180 504 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.0 %



Propuesta 1 11 de Noviembre de 2024 26 de Noviembre de 2024

20240050

ORLANDO MELENDEZ PEREZ  

180 Trina 600W

Subtotal $ 1,519,020.00

IVA $ 243,043.20

TOTAL (MXN) $ 1,762,063.20

8182802146 rsalas@soleado.mx Soleado.mx



1 $ 491,774.00 $ 15,213.00 $ 0.00 $ 476,560.00 $ 476,560.00 $ -1,285,503.20

2 $ 506,527.22 $ 15,669.39 $ 0.00 $ 490,856.80 $ 490,856.80 $ -794,646.40

3 $ 521,723.04 $ 16,139.47 $ 0.00 $ 505,582.50 $ 505,582.50 $ -289,063.90

4 $ 537,374.73 $ 16,623.66 $ 0.00 $ 520,749.98 $ 520,749.98 $ 231,686.08

5 $ 553,495.97 $ 17,122.37 $ 0.00 $ 536,372.48 $ 536,372.48 $ 768,058.56

6 $ 570,100.85 $ 17,636.04 $ 0.00 $ 552,463.65 $ 552,463.65 $ 1,320,522.21

7 $ 587,203.87 $ 18,165.12 $ 0.00 $ 569,037.56 $ 569,037.56 $ 1,889,559.78

8 $ 604,819.99 $ 18,710.07 $ 0.00 $ 586,108.69 $ 586,108.69 $ 2,475,668.47

9 $ 622,964.59 $ 19,271.37 $ 0.00 $ 603,691.95 $ 603,691.95 $ 3,079,360.42

10 $ 641,653.53 $ 19,849.51 $ 0.00 $ 621,802.71 $ 621,802.71 $ 3,701,163.12

11 $ 660,903.13 $ 20,445.00 $ 0.00 $ 640,456.79 $ 640,456.79 $ 4,341,619.91

12 $ 680,730.23 $ 21,058.35 $ 0.00 $ 659,670.49 $ 659,670.49 $ 5,001,290.41

13 $ 701,152.13 $ 21,690.10 $ 0.00 $ 679,460.61 $ 679,460.61 $ 5,680,751.02

14 $ 722,186.70 $ 22,340.80 $ 0.00 $ 699,844.43 $ 699,844.43 $ 6,380,595.44

15 $ 743,852.30 $ 23,011.03 $ 0.00 $ 720,839.76 $ 720,839.76 $ 7,101,435.20

16 $ 766,167.87 $ 23,701.36 $ 0.00 $ 742,464.95 $ 742,464.95 $ 7,843,900.15

17 $ 789,152.90 $ 24,412.40 $ 0.00 $ 764,738.90 $ 764,738.90 $ 8,608,639.05

18 $ 812,827.49 $ 25,144.77 $ 0.00 $ 787,681.07 $ 787,681.07 $ 9,396,320.12

19 $ 837,212.32 $ 25,899.11 $ 0.00 $ 811,311.50 $ 811,311.50 $ 10,207,631.62

20 $ 862,328.69 $ 26,676.09 $ 0.00 $ 835,650.84 $ 835,650.84 $ 11,043,282.47

21 $ 888,198.55 $ 27,476.37 $ 0.00 $ 860,720.37 $ 860,720.37 $ 11,904,002.84

22 $ 914,844.50 $ 28,300.66 $ 0.00 $ 886,541.98 $ 886,541.98 $ 12,790,544.82

23 $ 942,289.84 $ 29,149.68 $ 0.00 $ 913,138.24 $ 913,138.24 $ 13,703,683.06

24 $ 970,558.53 $ 30,024.17 $ 0.00 $ 940,532.39 $ 940,532.39 $ 14,644,215.45

25 $ 999,675.29 $ 30,924.90 $ 0.00 $ 968,748.36 $ 968,748.36 $ 15,612,963.81

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 13,792.1 14,445.7 15,957.6 15,842.0 16,576.3 16,765.1 16,421.6 16,189.6 13,347.2 15,003.7 13,696.5 13,895.2

Consumo actual 19,417.0 16,845.0 14,651.0 12,841.0 11,157.0 10,316.0 11,695.0 11,752.0 14,389.0 18,575.0 14,792.0 15,830.0

ALAZAN 946D VALLE DE CHAPULTEPEC MONTERREY N.L.


